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MEKSYK I KUBA ( 15 DNI )                                                                           
ŚLADAMI PAPIEŻA JANA PAWŁA II 

1 DZIEŃ:  Wylot z Warszawy, przylot do Miasta Meksyk. Przejazd do hotelu, obiadokolacja, 
nocleg.  

2 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie miasta MEKSYK: Katedra, wizyta na Placu Trzech Kultur, 
miejsca będącego świadkiem wielu ważnych dla Meksyku wydarzeń historycznych. 
Zwiedzanie części historycznej Meksyku: Plac Zocalo, Pałac Narodowy z freskami 
słynnego Diego Rivery, Katedra Metropolitalna. Wizyta w Muzeum Antropologii             
i Historii. Po południu spływ kolorowymi „gondolami” po dawnych kanałach 
azteckich w dzielnicy Xochimilco. Rejs odbywa się często w towarzystwie 
mobilnych kramów z jedzeniem oraz muzyki mariachi i marimba. Powrót do hotelu. 
Obiadokolacja. 

3 DZIEŃ:  Śniadanie.  Przejazd do Sanktuarium Matki Bożej z Guadalupe, modlitwa oraz 
zwiedzanie tzw. „miasteczka” Matki Bożej z Guadalupe. Czas wolny na zakup 
dewocjonaliów. Przejazd do TEOTIHUACAN. To dawne centrum ceremonialno-
administracyjne Indian Teotihuacanos. Zobaczymy wspaniale piramidy Słońca, 
Księżyca i Pierzastego Węża. Przejazd do miasta Puebla, zakwaterowanie. 
Obiadokolacja. 

4 DZIEŃ:  Śniadanie. Zwiedzanie PUEBLI, zwanej “Miastem Aniołów” - ulubionego miejsca 
Papieża, Jana Pawła II. Spacer po starym mieście, pełnym urokliwych budynków                   
w kolonialnym stylu: Casa del Alfenique, Katedra, kościół Św. Dominika                           
z przepiękną “Kaplicą Różańcową”, Słodka Uliczka. Spacer na rynek El Parian               
z regionalnymi wyrobami, gdzie na straganach można kupić tradycyjne ciastka 
migdałowe i fabryczną ceramikę talavera. Wizyta w miasteczku CHOLULA,                    
z największą pod względem objętości piramidę na świecie, a następnie                             
w Tonantzintla z pięknym, barokowym kościółkiem.  Przejazd Taxco, meksykańskiej 
“stolicy srebra”, wizyta w sklepie ze srebrem. Obiadokolacja. 

5 DZIEŃ: Śniadanie. Spacer po TAXCO, kościół Św. Pryski. Po zwiedzaniu czas wolny na 
zakupy sztuki jubilerskiej ze srebra. Przejazd do jaskiń CACAHUAMILPA, 
największych i najpiękniejszych w całej Ameryce Łacińskiej. Przejazd do hotelu                    
w Mexico City, obiadokolacja. 

6 DZIEŃ: Po śniadaniu przejazd na lotnisko w Mexico City, przelot do Hawany (Kuba), 
zakwaterowanie w hotelu. Msza święta. Obiadokolacja. Czas wolny. 

7 DZIEŃ: Śniadanie, zwiedzanie Nowej HAWANY – przejazd wzdłuż słynnego nadmorskiego 
bulwaru Malecón, Cmentarz Kolumba, Hotel Nacional, Plac Rewolucji (miejsce - 
symbol najnowszej historii Kuby, gdzie Papież Jan Paweł II w obecności 



przywódcy rewolucji Fidela Castro i innych osobistości państwowych odprawił 
uroczystą Mszę św., polecając Bogu wszystkie kobiety kubańskie ). Obiad. Po 
południu Kapitol, Park Centralny, Pasaż Prado. Zwiedzanie Starówki - Plac 
Katedraln z Katedrą Niepokalanego Poczęcia i św. Krzysztofa, gdzie Papież Jan 
Paweł II odprawił mszę świętą dla kapłanów, zakonników, zakonnic, 
seminarzystów i ludzi świeckich, zaangażowanych w dzieła apostolskie. Szlak 
Hemingwaya: Hotel Ambos Mundos,  w którym przez dziesięć lat mieszkał autor 
powieści  „Stary Człowiek i Morze”, wypoczynek w ulubionych knajpach laureata 
nagrody Nobla – Bodeguita del Medio. Plac Broni, Kościół św. Franciszka                      
z Asyżu. Zwiedzanie „muzeum rumu”, połączone    z degustacją i możliwością 
zakupu tego szlachetnego trunku. Czas wolny na zakupy. Powrót do hotelu, nocleg. 

8 DZIEŃ: Śniadanie. Wyjazd do prowincji Pinar del Rio na zachodzie wyspy. Zwiedzanie 
Fabryki Cygar w mieście PINAR DEL RIO. Przejazd do Doliny Tytoniowej 
Viñales. Oglądanie "Muralu Prehistorii" oraz jaskini, w której w czasach 
hiszpańskiej kolonii ukrywali się zbiegli niewolnicy. Obiad w lokalnej restauracji.  
Powrót do hotelu w Hawanie.  

9 DZIEŃ: Śniadanie. Wyjazd do PARKU MONTEMAR – rejs po lagunie zamieszkanej przez 
Indian Tainos. Wizyta na farmie krokodyli. Przejazd do hotelu w Trinidad. Obiad                 
w lokalnej restauracji. 

10 DZIEŃ: Śniadanie, zwiedzanie TRINIDAD, jednego z najpiękniejszych miast Kuby. Krótki 
odpoczynek w barze Canchanchara – degustacja lokalnego drinka przy dźwiękach 
kubańskiej muzyki. Przejazd do SANTA CLARA i zwiedzanie mauzoleum bohatera 
rewolucji - Che Guevary. Przystanek przy pomniku uśmiechniętego Papieża - 
pierwszym, który stanął w miejscu publicznym, nie na gruncie należącym do 
Kościoła, lecz do państwa. Pomnik Papieża, odsłonięty w lutym 2008 r. jest darem 
Stolicy Apostolskiej, przypominającym niezapomnianą dla Kubańczyków Mszę 
świętą odprawioną przez Jana Pawła II na stadionie Akademii Wychowania 
Fizycznego. Przejazd do VARADERO, zakwaterowanie w hotelu przy plaży,                   
z opcją wyżywienia all inclusive. Kolacja i nocleg. 

11 – 13 DZIEŃ: Śniadanie. Wypoczynek all inclusive na plażach VARADERO.   

14 DZIEŃ: Śniadanie, transfer na lotnisko w Hawanie, wylot. 

15 DZIEŃ: Powrót do Polski.  

CENA PIELGRZYMKI: 9.490 zł/os 

Cena obejmuje: przelot samolotem na trasie Warszawa – Meksyk – Hawana – Warszawa oraz 
Mexico City – Hawana, opłaty lotniskowe; transport komfortowym autokarem, 13 noclegów ze 
śniadaniem i obiadokolacją  (  All inclusive w Varadero ) w hotelach***, ubezpieczenie NNW i KL, 
opiekę pilota, wstępy do zwiedzanych obiektów, koszty wizy kubańskiej 

Cena nie obejmuje: zwyczajowych napiwków oraz opłaty wyjazdowej z Kuby – 75 USD/os, 
dodatkowych ubezpieczeń: od kosztów rezygnacji i od następstw chorób przewlekłych, dopłaty do 
pokoju jednoosobowego, wydatków osobistych, napojów do obiadokolacji,  opłaty wyjazdowej z 
Kuby.  



 

 

 

 

	  

 

	  

	  


